

Número do Lote: 27	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	CONJUNTO DE MESA COM 4 BANCOS
Quantidade:	20 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 460,00
Valor Total:	R\$ 9.200,00
Participante Vencedor:	J DA ROCHA CONSTRUCOES
CNPJ / CPF:	25.981.232/0001-37
Cidade UF:	Altos - PI
Valor total Contratado:	R\$ 9.200,00

Altos - PI, 14 de Julho de 2023 as 14 horas e 50 minutos

Assinatura _____

Pregoeiro: Eadras Coelho Pereira,

Promotor: Prefeitura Municipal de Altos,

Unidade de Compra: Prefeitura Municipal de Altos

Número do Lote: 3	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	MANILHAS 80 CM
Quantidade:	120 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 59,40
Valor Total:	R\$ 7.128,00
Participante Vencedor:	J DA ROCHA CONSTRUCOES
CNPJ / CPF:	25.981.232/0001-37
Cidade UF:	Altos - PI
Valor total Contratado:	R\$ 7.128,00

Número do Lote: 4	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	MANILHAS COM ENCAIXE 50X50
Quantidade:	960 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 99,00
Valor Total:	R\$ 95.440,00
Participante Vencedor:	J DA ROCHA CONSTRUCOES
CNPJ / CPF:	25.981.232/0001-37
Cidade UF:	Altos - PI
Valor total Contratado:	R\$ 95.440,00

Número do Lote: 5	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	TAMPAS DE 90CM
Quantidade:	45 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 39,60
Valor Total:	R\$ 1.782,00
Participante Vencedor:	J DA ROCHA CONSTRUCOES
CNPJ / CPF:	25.981.232/0001-37
Cidade UF:	Altos - PI
Valor total Contratado:	R\$ 1.782,00

Página 10 de 10

Página 2 de 10

ID: 484E090E7CB54

Termo de Homologação de Processo Licitatório
Prefeitura Municipal de Altos
Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital N° 018/2023 - Processo N° 067/2023

A Autoridade Competente da(o) Prefeitura Municipal de Altos, Sr.(a) Maxwell Pires Ferreira, no uso das atribuições legais, conforme legislação vigente **Conforme Edital**, após exame e deliberação do processo administrativo N° 067/2023, em observância ao Instrumento Convocatório (**Edital**) 018/2023, que institui o(a) Pregão (Setor público) em epígrafe, resolve homologar a licitação realizada na forma eletrônica, no portal BBNNET Licitações, conforme as condições a seguir:

RESULTADO DA LICITAÇÃO:

Número do Lote: 1	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	MANILHAS COM ENCAIXE 60X50
Quantidade:	420 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 148,50
Valor Total:	R\$ 62.370,00
Participante Vencedor:	J DA ROCHA CONSTRUCOES
CNPJ / CPF:	25.981.232/0001-37
Cidade UF:	Altos - PI
Valor total Contratado:	R\$ 62.370,00

Número do Lote: 2	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	MANILHAS 100CM
Quantidade:	190 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 69,30
Valor Total:	R\$ 13.167,00
Participante Vencedor:	J DA ROCHA CONSTRUCOES
CNPJ / CPF:	25.981.232/0001-37
Cidade UF:	Altos - PI
Valor total Contratado:	R\$ 13.167,00

Página 1 de 10

Número do Lote: 6	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	TAMPAS DE 100CM
Quantidade:	55 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 49,50
Valor Total:	R\$ 2.722,50
Participante Vencedor:	J DA ROCHA CONSTRUCOES
CNPJ / CPF:	25.981.232/0001-37
Cidade UF:	Altos - PI
Valor total Contratado:	R\$ 2.722,50

Número do Lote: 7	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	MEIO FIO CAL CIMENTO
Quantidade:	9.000 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 13,00
Valor Total:	R\$ 117.000,00
Participante Vencedor:	J DA ROCHA CONSTRUCOES
CNPJ / CPF:	25.981.232/0001-37
Cidade UF:	Altos - PI
Valor total Contratado:	R\$ 117.000,00

Número do Lote: 8	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	MEIO FIO CANALETA
Quantidade:	7.500 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 16,00
Valor Total:	R\$ 120.000,00
Participante Vencedor:	J DA ROCHA CONSTRUCOES
CNPJ / CPF:	25.981.232/0001-37
Cidade UF:	Altos - PI
Valor total Contratado:	R\$ 120.000,00

Página 3 de 10

(Continua na página seguinte)

Número do Lote: 9	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	ESTACAS DE CONCRETO PONTA VIRADA 265 CM
Quantidade:	220 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 51,49
Valor Total:	R\$ 11.325,80
Participante Vencedor:	J DA ROCHA CONSTRUCOES
CNPJ / CPF:	25.981.232/0001-37
Cidade UF:	Atalaia - PI
Valor total Contratado:	R\$ 11.325,80

Número do Lote: 10	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	ESTACAS DE CONCRETO 260 CM
Quantidade:	190 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 41,56
Valor Total:	R\$ 7.900,20
Participante Vencedor:	J DA ROCHA CONSTRUCOES
CNPJ / CPF:	25.981.232/0001-37
Cidade UF:	Atalaia - PI
Valor total Contratado:	R\$ 7.900,20

Número do Lote: 11	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	JARROS PARA PLANTA
Quantidade:	30 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 99,00
Valor Total:	R\$ 2.970,00
Participante Vencedor:	J DA ROCHA CONSTRUCOES
CNPJ / CPF:	25.981.232/0001-37
Cidade UF:	Atalaia - PI
Valor total Contratado:	R\$ 2.970,00

Página 4 de 10

Número do Lote: 12	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	M² PEDRA PARA PONTE DE CONCRETO COM 20 CM DE ESPESURA.
Quantidade:	250 MetroQuadrado(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 1.186,00
Valor Total:	R\$ 297.000,00
Participante Vencedor:	J DA ROCHA CONSTRUCOES
CNPJ / CPF:	25.981.232/0001-37
Cidade UF:	Atalaia - PI
Valor total Contratado:	R\$ 297.000,00

Número do Lote: 13	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	BASE DE CONCRETO PARA CAIXA D'ÁGUA 10.000 MIL LITROS
Quantidade:	15 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 3.299,50
Valor Total:	R\$ 49.492,50
Participante Vencedor:	J DA ROCHA CONSTRUCOES
CNPJ / CPF:	25.981.232/0001-37
Cidade UF:	Atalaia - PI
Valor total Contratado:	R\$ 49.492,50

Número do Lote: 14	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	BASE DE CONCRETO PARA CAIXA D'ÁGUA DE 5.000 MIL LITROS
Quantidade:	9 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 2.999,90
Valor Total:	R\$ 26.999,10
Participante Vencedor:	J DA ROCHA CONSTRUCOES
CNPJ / CPF:	25.981.232/0001-37
Cidade UF:	Atalaia - PI
Valor total Contratado:	R\$ 26.999,10

Página 5 de 10

Número do Lote: 15	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	BANCOS PARA JARDIM COM ENCRUSTO
Quantidade:	12 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 444,50
Valor Total:	R\$ 5.334,00
Participante Vencedor:	J DA ROCHA CONSTRUCOES
CNPJ / CPF:	25.981.232/0001-37
Cidade UF:	Atalaia - PI
Valor total Contratado:	R\$ 5.334,00

Número do Lote: 16	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	LAVANDEIRAS DE MARMORITO
Quantidade:	15 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 198,00
Valor Total:	R\$ 2.970,00
Participante Vencedor:	J DA ROCHA CONSTRUCOES
CNPJ / CPF:	25.981.232/0001-37
Cidade UF:	Atalaia - PI
Valor total Contratado:	R\$ 2.970,00

Número do Lote: 17	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	PE DE LAVANDERIA
Quantidade:	15 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 198,00
Valor Total:	R\$ 2.970,00
Participante Vencedor:	J DA ROCHA CONSTRUCOES
CNPJ / CPF:	25.981.232/0001-37
Cidade UF:	Atalaia - PI
Valor total Contratado:	R\$ 2.970,00

Página 6 de 10

Número do Lote: 18	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	M² DE PISO INTERTRAVADO 6 CM DE ESPESURA
Quantidade:	150 MetroQuadrado(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 74,00
Valor Total:	R\$ 11.100,00
Participante Vencedor:	J DA ROCHA CONSTRUCOES
CNPJ / CPF:	25.981.232/0001-37
Cidade UF:	Atalaia - PI
Valor total Contratado:	R\$ 11.100,00

Número do Lote: 19	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	CONGREGOS 40X40 DE CONCRETO
Quantidade:	200 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 24,75
Valor Total:	R\$ 4.950,00
Participante Vencedor:	J DA ROCHA CONSTRUCOES
CNPJ / CPF:	25.981.232/0001-37
Cidade UF:	Atalaia - PI
Valor total Contratado:	R\$ 4.950,00

Número do Lote: 20	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	CAIXA DE GORDURA COM TAMPAS
Quantidade:	60 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 49,50
Valor Total:	R\$ 2.970,00
Participante Vencedor:	J DA ROCHA CONSTRUCOES
CNPJ / CPF:	25.981.232/0001-37
Cidade UF:	Atalaia - PI
Valor total Contratado:	R\$ 2.970,00

Página 7 de 10

(Continua na página seguinte)

Número do Lote: 21	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	JARDINEIRA
Quantidade:	12 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 150,00
Valor Total:	R\$ 1.800,00
Participante Vencedor:	J DA ROCHA CONSTRUCOES
CNPJ / CPF:	25.981.232/0001-37
Cidade UF:	Altos - PI
Valor total Contratado:	R\$ 1.800,00

Número do Lote: 22	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	MF DE MARMORITO
Quantidade:	30 MetroQuadrado(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 250,00
Valor Total:	R\$ 7.500,00
Participante Vencedor:	J DA ROCHA CONSTRUCOES
CNPJ / CPF:	25.981.232/0001-37
Cidade UF:	Altos - PI
Valor total Contratado:	R\$ 7.500,00

Número do Lote: 23	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	POSTE T-7
Quantidade:	70 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 400,00
Valor Total:	R\$ 28.000,00
Participante Vencedor:	J DA ROCHA CONSTRUCOES
CNPJ / CPF:	25.981.232/0001-37
Cidade UF:	Altos - PI
Valor total Contratado:	R\$ 28.000,00

Página 8 de 10

Número do Lote: 24	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	POSTE T-5
Quantidade:	70 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 350,00
Valor Total:	R\$ 24.500,00
Participante Vencedor:	J DA ROCHA CONSTRUCOES
CNPJ / CPF:	25.981.232/0001-37
Cidade UF:	Altos - PI
Valor total Contratado:	R\$ 24.500,00

Número do Lote: 25	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	POSTE 9-150
Quantidade:	38 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 650,00
Valor Total:	R\$ 24.700,00
Participante Vencedor:	J DA ROCHA CONSTRUCOES
CNPJ / CPF:	25.981.232/0001-37
Cidade UF:	Altos - PI
Valor total Contratado:	R\$ 24.700,00

Número do Lote: 26	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	POSTE 9-150
Quantidade:	80 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 1.100,00
Valor Total:	R\$ 88.000,00
Participante Vencedor:	J DA ROCHA CONSTRUCOES
CNPJ / CPF:	25.981.232/0001-37
Cidade UF:	Altos - PI
Valor total Contratado:	R\$ 88.000,00

Página 9 de 10

Número do Lote: 27	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	CONJUNTO DE MESA COM 4 BANCOS
Quantidade:	20 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 460,00
Valor Total:	R\$ 9.200,00
Participante Vencedor:	J DA ROCHA CONSTRUCOES
CNPJ / CPF:	25.981.232/0001-37
Cidade UF:	Altos - PI
Valor total Contratado:	R\$ 9.200,00

Altos - PI, 17 de Julho de 2023 às 12 horas e 4 minutos

Assinatura _____

Autoridade Competente: Maxwell Pires Ferreira,

Promotor: Prefeitura Municipal de Altos.

Unidade de Compra: Prefeitura Municipal de Altos

Página 10 de 10

ID: 65FBD5AB90D84

Termo de Adjudicação de Processo Licitatório
Prefeitura Municipal de Altos
Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital N° 019/2023 - Processo N° 068/2023

O(A) Pregoeiro / Agente de contratação da(o) Prefeitura Municipal de Altos, Sr.(a) Esdras Coelho Pereira, no uso das atribuições legais, conforme legislação vigente (Lei 10.520/2002 - Lei do Pregão), após exame e deliberação do processo administrativo N° 068/2023, em observância ao Instrumento Convocatório (**Edital**) 019/2023, que institui o(a) Pregão (Setor público) em epígrafe, resolve adjudicar a licitação realizada na forma eletrônica, no portal BBMMNET Licitações, conforme as condições a seguir:

RESULTADO DA LICITAÇÃO:

Número do Lote: 1	
Finalidade da Licitação:	Contratação de Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	SERVIÇO DE MONTAGEM DE REDE DE PROTEÇÃO
Quantidade:	4,952 MetroQuadrado(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 4,15
Valor Total:	R\$ 20.550,80
Item 2	
Objeto da Licitação:	SERVIÇO DE FABRICAÇÃO ESTRUTURA METALICA EM TUBO 76MM, 50MM E CABO DE AÇO 1/4 PARA RECEBIMENTO DE REDE DE PROTEÇÃO
Quantidade:	4,392 MetroQuadrado(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 2,80
Valor Total:	R\$ 12.375,20
Item 3	
Objeto da Licitação:	REDE DE PROTEÇÃO ESPORTIVA M 12 FIO 4MM DE POLIETILENO 100% VIRGEM
Quantidade:	4,952 MetroQuadrado(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 11,75
Valor Total:	R\$ 58.186,00
Item 4	
Objeto da Licitação:	TUBO INDUSTRIAL F.F. 76X1.50MM
Quantidade:	1.617 Quilograma(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 11,63

Página 1 de 3

(Continua na página seguinte)